
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 29/2012

        
        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 4ης/ 24-2-2012

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 4ο : Ανάθεση σε δικηγόρο για παροχή γνωμοδότησης σχετικά με αποδοχή 
συμβιβασμού  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  Βάϊου  Λιαπόπουλου  του 
Χρήστου.

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου 2012, ώρα 9:30πμ., 
συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,   μετά  από  την 
2323/21/2/2012  έγγραφη πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με 
αποδεικτικό στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος  αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

Παρόντες Απόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Πατσάς Κυριάκος - Αντιπρόεδρος
2. Συρακούλης Γεώργιος  - Μέλος που δεν προσήλθε αν και
3. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος κλήθηκε νόμιμα
4. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
6. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε  και  παραβρέθηκαν  οι  υπηρεσιακοί  παράγοντες: 
Γώγος Γρηγόρης και Ντουλούλη Ευμορφία.

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Οικονομική Επιτροπή 
αποφάσισε  ομόφωνα,  μετά  από  εισήγηση  του  Προέδρου  της,  τη  συζήτηση  των 
παρακάτω θεμάτων εκτός της ημερήσιας διάταξης:
Θέμα 1ο ΕΗΔ: Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω:
- τις υπ’ αριθμ. 24/2011 και 25/2011 διαταγές πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αγιάς 

με  τις  οποίες  επιδικάστηκαν στον αιτούντα  Βάϊο Λιαπόπουλου του Χρήστου 
ποσά 6.985,00€ και 7.252,08€ αντίστοιχα,  νομιμότοκα μέχρις αποπληρωμής με 
χρηματικό ένταλμα, πλέον δικαστικών εξόδων.

ΑΔΑ: Β4ΠΩΩ6Ι-ΕΛ9



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

- τις  με  αριθμό  κατάθεσης  11/2011  και  12/2011  ανακοπές  ενώπιον  του 
Ειρηνοδικείου Αγιάς, που άσκησε ο Δήμος Αγιάς κατά των ανωτέρω Διαταγών 
Πληρωμής.

- τις  με  αριθμό  κατάθεσης  83/2011 και  84/2011 αιτήσεις  αναστολής  εκτέλεσης 
ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αγιάς, που άσκησε ο Δήμος Αγιάς κατά των ανωτέρω 
Διαταγών Πληρωμής.

- το γεγονός ότι κατόπιν επικοινωνίας των δύο πλευρών επιτεύχθηκε κατ’ αρχήν 
συμφωνία  για  δικαστικό  συμβιβασμό  των  επίδικων  Διαταγών  Πληρωμής, 
εξαιρουμένων από την καταβολή των νόμιμων τόκων.

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ιδ, 1ιε και 2 του Ν. 3852/2010
- το  γεγονός  ότι  στο  δήμο  μας  δεν  έχει  προσληφθεί  δικηγόρος  με  μηνιαία 

αντιμισθία.
και πρότεινε να ανατεθεί στη δικηγόρο, του Πρωτοδικείου Λάρισας, κα Αγγελική 

Ντουλούλη, η παροχή γνωμοδότησης για επικείμενο δικαστικό συμβιβασμό με τον 
αντίδικο.

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 3 του Ν. 3852/2010,
2. τις υπ’ αριθμ. 24/2011 και 25/2011 διαταγές πληρωμής,
3. τις με αριθμό κατάθεσης 11/2011 και 12/2011 ανακοπές,
4. τις με αριθμό κατάθεσης 83/2011 και 84/2011 αιτήσεις αναστολής εκτέλεσης,
5. το γεγονός ότι στο Δήμο δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με μηνιαία αντιμισθία, 
6. τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ιδ, 1ιε και 2 του ν. 3852/2010 και
7. την ανάγκη παροχής νομικής γνωμοδότησης.

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Αναθέτει στη δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας  Ντουλούλη Αγγελική,  με 
ΑΜ  ΔΣΛ  1069,  διεύθυνση 25ης Μαρτίου  –  Αγιά,  να  γνωμοδοτήσει  για 
επικείμενο δικαστικό συμβιβασμό, σχετικά με τις  υπ’ αριθμ. 24/2011 και 25/2011 
Διαταγές Πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αγιάς.

2. Η αμοιβή του δικηγόρου θα καθορισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 
του Κ.Δ.Κ. και θα βαρύνει τον κ.α. 02.00.6111, του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2012, με τίτλο «Αμοιβές νομικών & συμβολαιογράφων», στον οποίο έχει 
εγγραφεί  πίστωση  25.000,00€  που  έχει  διατεθεί  με  την  υπ’  αριθμ.13/2012 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής..

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 29/2012.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: Β4ΠΩΩ6Ι-ΕΛ9


